

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS



PRORROGAÇÃO POR IGUAL PERÍODO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: 058/2025

PROCESSO ADM. 1DOC Nº: 5.027/2025

PROCESSO FIORILLI Nº: 174/2025

DATA DA ASSINATURA: (VER ASSINATURAS DIGITAIS)

VIGÊNCIA: até 15/08/2027

A **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME**, com sede na Rua Armando Salles de Oliveira, nº 1.085, centro - Leme/SP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 46.362.661/0001-68, **através de sua Secretaria de Educação** neste ato representada pela seu **Secretário, Sr. Elias Eliel Ferrara e a empresa abaixo qualificada:**

DETENTORA DA ATA	
RAZÃO SOCIAL:	T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA ME
ENDEREÇO COMPLETO:	RUA LEÃO HACHIMAN, 43, SALA 02, VILA RICA
C.N.P.J.	07.235.602/0001-77
INSC. ESTADUAL:	400.019.390.118
CIDADE /ESTADO:	JARINÚ / SÃO PAULO
CEP:	13.240-000
EMAIL:	Thiago_versuris@hotmail.com
FONE:	11 4016-4118 / 11 4016-3101
REPRESENTANTE LEGAL	THIAGO VERSURI

Considerando os termos da justificativa encaminhada no Processo Administrativo 01doc nº 5.027/2025 através do Despacho 31, e que passa a fazer parte integrante do presente, independentemente de transcrição, na qual requer o aditamento por igual período desta Ata de Registro de Preços, o qual defiro, formalize-se o presente, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 Fica aditada por igual período a ATA DE REGITRO DE PREÇOS Nº 127/2025, a partir desta data, com os valores atualizados conforme segue:

LOTE 1				
ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	360	BISNAGA EPSON T6641 PRETO – EPSON L555	8,37	3.013,20
2	310	BISNAGA EPSON T6644 AMARELO – EPSON L555	8,37	2.594,70
3	310	BISNAGA EPSON T6643 MAGENTA – EPSON L555	8,37	2.594,70
4	310	BISNAGA EPSON T6642 CIANO – EPSON L555	8,37	2.594,70
5	380	BISNAGA EPSON T544 – PRETO	10,46	3.974,80
6	322	BISNAGA EPSON T544 – AMARELO	10,46	3.368,12

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS



7	322	BISNAGA EPSON T544 – CIANO	10,46	3.368,12
8	322	BISNAGA EPSON T544 – MAGENTA	10,46	3.368,12
9	72	BISNAGA EPSON 504 – PRETO	9,42	678,24
10	70	BISNAGA EPSON 504 – CIANO	10,46	732,20
11	70	BISNAGA EPSON 504 – AMARELO	10,46	732,20
12	70	BISNAGA EPSON 504 – MAGENTA	10,46	732,20
13	20	GARRAFA DE TINTA PRETO – EPSON T673120-AL	9,42	188,40
14	20	GARRAFA DE TINTA CIANO – EPSON T673220-AL	9,42	188,40
15	20	GARRAFA DE TINTA MAGENTA – EPSON T673320-AL	9,42	188,40
16	20	GARRAFA DE TINTA AMARELO – EPSON T673420-AL	13,60	272,00
17	20	GARRAFA DE TINTA CIANO CLARO – EPSON T673520-AL	13,60	272,00
18	20	GARRAFA DE TINTA MAGENTA CLARO – EPSON T673620-AL	14,91	298,20
19	5	CARTUCHO EPSON T40W120 – PRETO	244,86	1.224,30
20	5	CARTUCHO EPSON T40W220 – CIANO	205,09	1.025,45
21	5	CARTUCHO EPSON T40W320 – MAGENTA	205,09	1.025,45
22	5	CARTUCHO EPSON T40W420 – AMARELO	205,09	1.025,45
VALOR TOTAL DO LOTE				33.459,35
LOTE 2				
1	3.970	TONER BROTHER TN 1060	17,79	70.626,30
2	1.755	TONER BROTHER TN 3472	23,02	40.400,10
3	1.555	TONER BROTHER TN 3382	19,88	30.913,40
4	2.019	TONER BROTHER TN 660	20,93	42.257,67
5	8	TONER BROTHER TN 820	20,93	167,44
6	950	TONER BROTHER TN 419 – PRETO.	36,62	34.789,00
7	890	TONER BROTHER TN 419 – AMARELO.	36,62	32.591,80
8	890	TONER BROTHER TN 419 – CIANO.	36,62	32.591,80
9	890	TONER BROTHER TN 419 – MAGENTA.	36,62	32.591,80
10	236	TONER BROTHER TN 2340	18,84	4.446,24
11	83	TONER BROTHER TN 3440	19,88	1.650,04
12	50	TONER BROTHER DCP-L 5602DN	25,11	1.255,50
13	2	TONER BROTHER HL-L8360CDW	20,93	41,86
VALOR TOTAL DO LOTE				324.322,95
LOTE 3				
1	4	TONER HP 12A	19,88	79,52
2	1.605	TONER HP 283A – (LASER JET)	19,88	31.907,40
3	1.870	TONER HP PRETO – CE285A (LASER JET)	20,93	39.139,10
4	1.550	TONER HP PRETO – CF217A	24,07	37.308,50
5	5	TONER HP PRETO – CF218A	20,93	104,65
6	500	TONER HP PRETO – F226A	26,16	13.080,00
7	50	TONER HP PRETO – CE255A	26,16	1.308,00
8	5	TONER HP – CMCE 255A (LASER JET E3015)	26,16	130,80
9	1.500	TONER HP PRETO – 258A	57,55	86.325,00
10	60	TONER HP PRETO – CF279 (LASER JET)	26,16	1.569,60
11	500	TONER HP PRETO – CF280	25,11	12.555,00
12	67	TONER HP PRETO – CF289A (COM CHIP)	127,66	8.563,22
13	500	TONER HP PRETO – CB435A	25,32	12.660,00
14	30	TONER HP CB 436A	20,93	627,90
15	40	TONER HP CE 505A	20,93	837,20
16	500	TONER HP CE 505X	26,16	13.080,00
17	10	TONER HP W9008 MC	136,03	1.360,30



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS



VALOR TOTAL DO LOTE				260.626,19
LOTE 5				
1	10	TONER PRETO XEROX PHASER 3020	33,48	334,80
VALOR TOTAL DO LOTE				334,80
LOTE 6				
1	40	TONER CANON CARTRIDGE 119	512,74	20.509,60
2	2	CONJUNTO REFIL TINTAS PARA IMPRESSORA CANON GX6010 – 4 CORES	167,42	334,84
VALOR TOTAL DO LOTE				20.844,44
LOTE 7				
1	1.500	TONER SAMSUNG D 101S	32,96	49.440,00
2	1.005	TONER SAMSUNG D 104S	26,16	26.290,80
3	1.000	TONER SAMSUNG D 105L	29,30	29.300,00
4	1.516	TONER SAMSUNG MLT D 111S	32,96	49.967,36
5	1.500	TONER SAMSUNG D 116L	32,69	49.035,00
VALOR TOTAL DO LOTE				204.033,16
LOTE 8				
1	500	CILINDRO DE IMAGEM BROTHER DR 820	35,58	17.790,00
2	500	CILINDRO DE IMAGEM BROTHER DR 660	36,10	18.050,00
3	10	CILINDRO DE IMAGEM BROTHER DR 1060	26,16	261,60
4	10	CILINDRO DE IMAGEM BROTHER DR 3440	26,16	261,60
VALOR TOTAL DO LOTE				36.363,20
LOTE 9				
1	500	CILINDRO SAMSUNG CF 219	33,48	16.740,00
VALOR TOTAL DO LOTE				16.740,00
VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 856.982,00				

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

2.1 Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições da Ata original.

ELIAS ELIEL FERRARA
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
ÓRGÃO GERENCIADOR

THIAGO VERSURI
T VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA ME



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 3BCB-A947-BDD7-DAA4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ELIAS ELIEL FERRARA (CPF 375.XXX.XXX-20) em 14/08/2026 09:11:55 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS (CNPJ 07.XXX.XXX/XXXX-77) VIA
PORTADOR THIAGO VERSURI (CPF 342.XXX.XXX-01) em 14/08/2026 10:15:46 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/3BCB-A947-BDD7-DAA4>